

1.4.1. Feedback communicated to University of Kerala

1.4.1


Declaration

This is to certify that Mahatma Gandhi College is affiliated with the University of Kerala. There is currently no regular system in place to facilitate the communication of feedback from our institution to the University. Many of our esteemed faculty members actively participate in university academic bodies, including:

- **Senate**
- **Board of Studies**
- **Academic Council**
- **Examination Boards**

We are committed to effectively utilizing their positions and services to convey the concerns and feedback of our students at the university level. We believe this method of communication ensures that the voices of our students are heard and addressed, fostering a responsive educational environment.

Attached herewith are a few samples of communications made to the University of Kerala and their respective follow-up actions by the University.


Principal
Mahatma Gandhi College
Thiruvananthapuram



OFFICE OF THE PRINCIPAL

MAHATMA GANDHI COLLEGE

(Affiliated to University of Kerala)(Re-Accrediated with B+ Grade by NAAC,
UGC-College with Potential for Excellence)

KESAVADASAPURAM, THIRUVANANTHAPURAM- 695004
KERALA, INDIA

Phone: (O) 0471-2541039

No.

Date:

12/02/2020

To,

Dr. Dileep A.S.
Member, Senate
University of Kerala

Sir,

Sub: Addressing Student Concerns Regarding inclusion of ED Club in club activities- reg.

Based on the feedback from our students, the following concern regarding the club activities which is part of curriculum has been raised. The absence of ED Club in the CBCSS club list, which is of utmost importance in the contemporary scenario, is one of the major concerns among students. Given your capabilities and your commitment to academic excellence, we entrust you with the responsibility to address these concerns at the university level. We are confident in your ability to advocate for these necessary changes and to work towards a solution that will benefit our students and enhance their educational experience.

We look forward to your positive response and proactive steps in this regard. Your intervention can make a significant difference in aligning our educational practices with the evolving needs of our students.

Yours truly,


Principal
Mahatma Gandhi College
Thiruvananthapuram



OFFICE OF THE PRINCIPAL
MAHATMA GANDHI COLLEGE
(Affiliated to University of Kerala)(Re-Accrediated with B+ Grade by NAAC,
UGC-College with Potential for Excellence)
KESAVADASAPURAM, THIRUVANANTHAPU RAM- 695004
KERALA, INDIA
Phone: (O) 0471-2541039

No.

Date: 18/10/2019

To,

Dr. Dileep A.S.
Member, Senate
University of Kerala

Sir,

Sub: Addressing Student Concerns Regarding the Valuation of Ph.D. Thesis and Timely Provision of Scholarships to Full-Time Research Scholars- reg.

Based on the feedback raised by our research students, we seek your support to address two significant concerns raised by our research students:

- 1) Regarding the timely valuation of Ph.D. theses and
- 2) Regarding the timely provision of scholarships.

Research scholars being an integral part of our college, Internal Quality Assurance Cell (IQAC) has gathered feedback from students, highlighting the issue of delayed Ph.D. thesis valuations and the issue of delays in scholarship disbursements. These delays are causing undue financial stress and affecting the academic progress and well-being of our scholars. Timely provision of scholarships is crucial for their sustenance and for maintaining the academic integrity of our research programs. Timely valuation is crucial for their career progression and for maintaining the academic integrity of our programs.

We are confident in your ability to address this issue and work towards a solution that will benefit our Ph.D. students. Your practical involvement can significantly enhance their educational experience and ensure they can progress in their academic and professional careers without unnecessary delays.

Yours truly,


Principal
Mahatma Gandhi College
Thiruvananthapuram

**Translation of the questions asked by our faculty members during the
Meeting of Senate, University of Kerala**

- Qn. 1: Has it come to the attention of the university that the valuation of the research Thesis has been delayed even after a year has been submitted? If so how many such Ph D thesis still remain pending in this regard?

Ans: The valuation of those Ph D thesis submitted along with all necessary documents are subjected to timebound valuation.

If any faulty document submission is detected from the part of the research scholar, he/she will be asked to make necessary corrections and submit it. After this process the thesis will be processed for valuation procedure.


- Resolution: Can any steps be taken to avoid the delay in the disbursement of scholarships of research scholars? Kindly do the needful.

- Qn.1: As per the CBCSS Regulations, 3rd and 4th semester students are having club activities. As of now out of the 21 clubs in this criterion, ED club which is of utmost relevance in the contemporary scenario is not found include in this list? Can steps be taken to include ED Club into this category?

Ans: The Proposed fact is submitted to the examination of concerned committees and the decision will be taken accordingly.

- Qn. 20: Has University initiated any steps to collect details of the students who failed to attend the online classes? Has University taken necessary steps to resolve this issue?

Ans: will examine the matter in detail.


Principal
Mahatma Gandhi College
Thiruvananthapuram



OFFICE OF THE PRINCIPAL
MAHATMA GANDHI COLLEGE
(Affiliated to University of Kerala)(Re-Accrediated with B+ Grade by NAAC,
UGC-College with Potential for Excellence)
KESAVADASAPURAM, THIRUVANANTHAPU RAM- 695004
KERALA, INDIA
Phone: (O) 0471-2541039

No.

Date: 15/06/2020

To,

Dr. Lakshmi Priya N.
Member, Senate
University of Kerala

Madam,


Sub: Addressing Student Concerns Regarding Online classes held during Covid Pandemic - reg.

As a distinguished member of the Senate at the University of Kerala to which our institution is affiliated, your role in shaping academic policies and standards is immensely valued. It is in this context that we seek your support to address a significant concern raised by our students regarding the lack of proper facilities during the conduct of online classes. This concern evolved out through the collection and analysis of feedback from students gathered by Internal Quality Assurance Cell (IQAC), highlighting several key areas that require attention:

1. Many students have reported issues with unreliable internet connections, lack of access to suitable devices, and inadequate technical support. These issues hinder their ability to fully participate in online classes and negatively impact their learning experience.
2. Students have expressed difficulties in finding a conducive environment for online learning at home. Noise, interruptions, and lack of dedicated study space are common challenges that need to be addressed.
3. Some students struggle with the use of online learning platforms due to varying levels of digital literacy. Providing training and resources to enhance their digital skills is essential for their success in an online learning environment.

Kindly utilise your position to address these issues and work towards a solution that will benefit our students, and ensure that all students have the necessary facilities to succeed academically.

Yours truly


Principal
Mahatma Gandhi College
Thiruvananthapuram

<p>ഡോ. കെ. ആർ കവിത</p>	
<p>ചോദ്യം : 19</p>	<p>കോവിഡ്-19 ന്റെ പശ്ചാത്തലത്തിൽ ജൂൺ 1 മുതൽ കോളജ് വിദ്യാർത്ഥി ഓൺലൈനിൽ ക്ലാസ്സുകൾ നൽകണം എന്ന് നിഷ്കർഷിച്ച സഹചര്യങ്ങൾ കോളജ് അധ്യാപകരെ ഇതിന് തയ്യാറാക്കാൻ എന്തെങ്കിലും പരിശീലന സർവകലാശാല നൽകിയിരുന്നോ? ഉണ്ടെങ്കിൽ എന്ത്?</p>
<p>ഉത്തരം</p>	<p>കോവിഡ്-19 ന്റെ വ്യാപന സാഹചര്യത്തിലാണ് Online Classes നടപ്പിലാക്കിയതും കാര്യങ്ങൾ പരിശോധിച്ചു വരുന്നു.</p>
<p>ഡോ. ലക്ഷ്മിപ്രിയ.എൻ</p>	
<p>ചോദ്യം : 20</p>	<p>ഓൺലൈൻ ക്ലാസ്സുകൾ എടുത്തപ്പോൾ സൗകര്യങ്ങളുടെ കുറവു മൂലം പുറത്തു കൂട്ടികളുടെ കൃത്യമായ വിവരം സർവകലാശാല ശേഖരിക്കുകയും പരിഹരിക്കാനായി നടപടികൾ സ്വീകരിക്കുകയും ചെയ്തിട്ടുണ്ടോ?</p>
<p>ഉത്തരം</p>	<p>ഇക്കാര്യം പരിശോധിക്കുന്നതാണ്.</p>
<p>ഡോ. ജയകുമാർ .കെ</p>	
<p>ചോദ്യം : 21</p>	<p>ബഹുമാനപ്പെട്ട സുപ്രീം കോടതി സ്പെഷ്യൽ ലീവ് പെറ്റിഷനിൽ നൽകിയ ഉത്തരവ് പ്രകാരം യു.ജി.സി യുടെ 2010 റെഗുലേഷൻ നടപ്പിലാക്കുന്നത് 23-2-2016 ലേക്ക് മാറ്റി തീരുമാനിച്ച സാഹചര്യത്തിൽ, അതുവരെ പ്രാബല്യത്തിലുള്ള 2010 റെഗുലേഷൻ പ്രകാരം 22-2-2016 വരെ സെലക്ഷൻ ഗ്രേഡ് ലെവൽ തസ്തികയിലേക്ക് പ്രമോഷൻ ലഭിച്ച എല്ലാ അധ്യാപകരെയും 3 വർഷം തികച്ചു മുറയ്ക്ക് അസോസിയേറ്റ് പ്രഫസറായി നിയമിക്കാൻ കോളജ് വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പ് ഉപമേധാവിയെ ചുമതലപ്പെടുത്തണം എന്ന് സർവകലാശാല സർക്കാരിൽ ആവശ്യപ്പെട്ടിട്ടുണ്ടോ?</p>
<p>ഉത്തരം</p>	<p>പ്രസ്തുത വിഷയം സർക്കാരിന്റെ അധികാര പരിധിയിലാണ്</p>
<p>ഡോ. സുമി അലക്സ്</p>	
<p>ചോദ്യം : 22</p>	<p>Kerala University യുടെ online thesis website ന്റെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ 2 വർഷം ആകുമ്പോൾ അതിന്റെ നിലവിലെ സ്ഥിതി എന്താണ് ? a) എത്ര thesis കൾ online ആക്കി? b) എന്താണ് കാലതാമസത്തിന്റെ കാരണം ?</p>
<p>ഉത്തരം</p>	<p>a) സർവകലാശാല ലൈബ്രറി ഇതുവരെ 3100 തീസിസുകൾ യു.ജി.സി കോഡ് ഗംഗയിൽ അപ്ലോഡ് ചെയ്തിട്ടുണ്ട്. b) 1) ബാങ്ക് ഓഫ് ആസ്ഥാനമായുള്ള 'ബേഹൽ' എന്ന കമ്പനിക്ക് കരാർ നൽകിയിരുന്നത്. ആ കരാർ കാലയളവ് അവസാനിച്ചു. 2) പുതിയ കരാറിനുവേണ്ടി ടെൻഡർ വിളിച്ച് പ്രാചി ഇന്ത്യ ലിമിറ്റഡ് എന്ന കമ്പനിക്ക് കരാർ ഉറപ്പിച്ചുവെങ്കിലും തീസിസ് റെവ്യൂ പ്രോജക്ടിനുവേണ്ടി അയച്ചുകൊടുക്കണമെന്ന നിബന്ധന പാലിക്കാൻ സർവകലാശാലക്ക് സാങ്കേതിക തടസ്സമുള്ളതിനാൽ കരാറിൽ നിന്നും അവർ പിന്മാറി. 3) തുടർനടപടികൾ പുരോഗമിക്കുന്നു.</p>
<p>ഡോ.എബ്രഹാം.എ</p>	
<p>ചോദ്യം : 23</p>	<p>a) സർവകലാശാലയിലെ അഫിലിയേറ്റഡ് കോളേജുകൾ അസോസിയേറ്റ് പ്രൊഫസർ (സ്റ്റേറ്റ് 3-4) പ്രൊഫോഷൻ സെലക്ഷൻ കമ്മിറ്റി ആവശ്യമാണ് എന്ന് നിജപ്പെടുത്തിയപ്പോൾ മേൽപ്രകാരം പ്രൊഫോഷനു വേണ്ടി സ്ക്രീനിംഗ് കഴിഞ്ഞ കാത്തിരിപ്പിന് അധ്യാപകർക്ക് പ്രൊഫോഷൻ ലഭിക്കാൻ സർവകലാശാല നടപടികൾ സ്വീകരിച്ചിട്ടുണ്ടോ? b) ഈ അധ്യാപകരുടെ കാര്യത്തിൽ കമ്മിറ്റിക്കു വേണ്ടിയുള്ള അപേക്ഷകൾ ലഭിച്ചിട്ട് 6 മാസത്തിനുള്ളിൽ പ്രൊഫോഷൻ എന്ന യു.ജി.സി</p>

(III) Resolutions given notice of by the Members

<p>1.</p>	<p>ശ്രീ. ഓസ്ബോൺ.വൈ</p> <p>എയിഡഡ് കോളേജുകളിൽ മെക്കാനിക്കൽ തസ്തികയിൽ ജോലി നോക്കിവരുന്നവർ നിലവിലെ സർവകലാശാല സ്റ്റാറ്റ്യൂട്ടിലെ വ്യവസ്ഥയനുസരിച്ച യാതൊരു സ്ഥാനക്കയറ്റവും തസ്തികമാറ്റവും ലഭിക്കാതെ മെക്കാനിക് തസ്തികയിൽ നിന്നും തന്നെ വിരമിക്കുന്ന സ്ഥിതിയാണ്. എന്നാൽ ഇവരോടൊപ്പം മറ്റ് തസ്തികകളിൽ ജോലി നോക്കുന്നവർ തസ്തികമാറ്റം സ്ഥാനക്കയറ്റവും വഴി ഉയർന്ന തസ്തികകളിൽ നിന്നും വിരമിക്കുന്നു. ഇത് നീതിനിഷേധമാണ്.</p> <p>ആയതിനാൽ ഒരേ ശമ്പള സ്കെയിലായ മെക്കാനിക് തസ്തികയിൽ നിന്നും എൽ.ഡി ക്ലാർക്ക് തസ്തികയിലേക്ക് തസ്തിക മാറ്റം അനുവദിക്കണമെന്ന് വ്യവസ്ഥ സർവകലാശാല സ്റ്റാറ്റ്യൂട്ടിൽ ഭേദഗതി വരുത്തി ഉൾപ്പെടുത്തണമെന്ന് പ്രമേയത്തിലൂടെ സെനറ്റ് യോഗം മുമ്പാകെ ആവശ്യപ്പെടുന്നു.</p>
<p>2.</p>	<p>ഡോ.വിഷ്ണു.വി.എസ്.</p> <p>പ്ലേഗ്ഗിസം ചെക്കിംഗ് സോഫ്റ്റ്‌വെയർ കേരള സർവകലാശാലയുടെ അംഗീകൃത ഗവേഷണ കേന്ദ്രങ്ങളിലെ അംഗീകൃത ഗൈഡുകൾക്കുകൂടി ലഭ്യമാക്കണമെന്ന് സെനറ്റിന്റെ ഈ യോഗം ആവശ്യപ്പെടുന്നു.</p>
<p>3.</p>	<p>ശ്രീ.രാഹുൽ.എ.രാജൻ</p> <p>കേരളസർവകലാശാലയ്ക്ക് കീഴിലുള്ള മുഴുവൻ വിദ്യാർത്ഥി യൂണിയനുകളിലും 50% വനിതാപ്രാതിനിത്യം ഉറപ്പാക്കണമെന്നും, ഇലക്ഷൻ പ്രവർത്തനങ്ങൾ ഏകീകരിക്കണമെന്നും ഈ സഭ ആവശ്യപ്പെടുന്നു.</p>
<p>4.</p>	<p>കുമാരി. അനഘ.എ.എസ്</p> <p>വേനൽക്കാലം ആകുന്നതിനുമുമ്പ് തന്നെ സംസ്ഥാനത്ത് ചൂട് സാധാരണ നിലയെക്കാൾ കൂടിവരികയാണ്. ചൂട് കാലാവസ്ഥ ആയിട്ടുപോലും സർവകലാശാലയുടെ പല പഠന വിഭാഗങ്ങളിലും കൂടിവെള്ള സൗകര്യം ഇല്ല. കൂടിവെള്ളത്തിനായി വിദ്യാർത്ഥികൾ വളരെയധികം ബുദ്ധിമുട്ടുകൾ നേരിടുന്നുണ്ട്. ആയതിനാൽ കേരള സർവകലാശാലയുടെ എല്ലാ പഠന വിഭാഗങ്ങളിലും അടിയന്തിരമായി കൂടിവെള്ള സംവിധാനം ഏർപ്പെടുത്തണമെന്ന് ഈ സഭ പ്രമേയത്തിലൂടെ ആവശ്യപ്പെടുന്നു.</p>
<p>5.</p>	<p>ഡോ.എ.എം. ഉണ്ണികൃഷ്ണൻ</p> <p>സർവകലാശാലയ്ക്ക് അതിന്റെ ആപ്തവാക്യവും സ്ഥാപനലക്ഷ്യവും വ്യഞ്ജിപ്പിക്കുന്നതും ഉന്നതനിലവാരം പുലർത്തുന്നതുമായ ഒരു ഗീതം (University Anthem) തയ്യാറാക്കുന്നതിന് ഈ സഭ തീരുമാനിക്കുന്നു.</p>
<p>6.</p>	<p>ഡോ.ദിലീപ്.എ.എസ്</p> <p>കേരളസർവകലാശാലയിൽ Full Time Research ചെയ്യുന്ന വിദ്യാർത്ഥികളുടെ Scholarship കാലതാമസം ഒഴിവാക്കി സമയബന്ധിതമായി വിതരണം ചെയ്യണമെന്ന് ഈ സഭ ആവശ്യപ്പെടുന്നു.</p>
<p>7.</p>	<p>ശ്രീ.ഓസ്ബോൺ.വൈ</p> <p>കേരള സർവകലാശാലയ്ക്ക് കീഴിലുള്ള വിദ്യാർത്ഥികളുടെ റഗ്ഗിനേഷൻ, മെട്രിക്യൂലേഷൻ അപേക്ഷകൾ വളരെ പഴക്കം ചെന്ന നിരയിലെ നടപടിക്രമങ്ങളാണ് ഇപ്പോഴുള്ളത്.</p> <p>റഗുലർ വിദ്യാർത്ഥികളുടെ അഡ്മിഷൻനടപടിക്രമങ്ങൾ എല്ലാം തന്നെ ഇപ്പോൾ ഓൺലൈൻ മുഖേനയാണ് നടക്കുന്നത്. ആയതിൽ തന്നെ അഡ്മിഷൻ സമയത്ത് വിദ്യാർത്ഥിയുടെ പേര്, ജനനതീയതി, സർട്ടിഫിക്കറ്റ് എന്നിയെല്ലാം തന്നെ പരിശോധിക്കപ്പെടുന്നുണ്ട്. ഈ ഓൺലൈൻ സംവിധാനവുമായി ബന്ധപ്പെടാതെ റഗ്ഗിനേഷൻ, മെട്രിക്യൂലേഷൻ അപേക്ഷകൾ സമയബന്ധിതമായി പൂർത്തീകരിക്കാൻ കഴിയും. ഇന്ന് നിലനിൽക്കുന്ന രീതിയിൽ റഗ്ഗിനേഷൻ, മെട്രിക്യൂലേഷൻ അപേക്ഷ ഫോറം മുഖേന സമർപ്പിക്കുന്നത് മൂലമുണ്ടാകുന്ന സമയ, സാമ്പത്തിക നഷ്ടങ്ങൾ ഒഴിവാക്കാൻ സാധിക്കും അതിലുപരി സർവകലാശാലയ്ക്ക് വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് കൃത്യമായ സേവനം</p>

Appendix to Item No.I

**Senate Interpellations for the Meeting of the Senate
scheduled on 10th and 11th February, 2021.**

1.	ഡോ. ദിലീപ്.എ.എസ്
	സി.ബി.സി.എസ്.എസ് റെഗുലേഷൻ അനുസരിച്ച് 3 rd and 4 th Semester വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് Club Activities ലെ പങ്കാളിത്തം നിർബന്ധമാണ്. എന്നാൽ ഈ ആവശ്യത്തിനു നൽകിയിട്ടുള്ള 21 ക്ലബ്ബ് പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ പട്ടികയിൽ ED Club ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ല. ഇന്നത്തെ സമകാലീന സാഹചര്യത്തിൽ വളരെ പ്രാധാന്യമുള്ള ED Club, Club പട്ടികയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തുന്നതിനുള്ള നടപടികൾ സ്വീകരിക്കാമോ ?
ഉത്തരം	ബന്ധപ്പെട്ട സമിതികളുടെ പരിശോധനക്ക് വിധേയമായി ഉചിതമായ തീരുമാനം കൈക്കൊള്ളും.
2.	ശ്രീ.കെ.എസ്. ശബരീനാഥൻ എം.എൽ.എ
	സർവകലാശാലാലഭിനവനക്കാരുടെ പെൻഷൻ ആനുകൂല്യങ്ങളിൽ നിന്നും ടി.ഡി.എസ് ഇടപാടുന്നതിനെതിരെ ഇൻകംടാക്സ് വകുപ്പിന് സർവകലാശാല സമർപ്പിച്ച അപീലിന്റെ തൽസ്ഥിതി അറിയിക്കാമോ ? a) അപ്പീൽ നൽകിയത് എന്നാണ് ? b) ഇൻകംടാക്സ് വകുപ്പ് സർവകലാശാലയെ നേരിട്ട് കേൾക്കുകയുണ്ടായോ ? c) ഇതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് കാലതാമസം ഉണ്ടായെങ്കിൽ അത് പരിഹരിക്കാൻ കൈക്കൊണ്ട നടപടികൾ വിശദമാക്കാമോ ?
ഉത്തരം	ടി.ഡി.എസ് സംബന്ധിച്ച് സർവകലാശാല സമർപ്പിച്ച അപീലുകളിൽ ബന്ധപ്പെട്ടവകുപ്പ് തീരുമാനം കൈക്കൊണ്ട് അറിയിച്ചിട്ടില്ല. a) 29.04.2019-ാം തീയതിയിലാണ് സർവകലാശാല അപ്പീൽ സമർപ്പിച്ചത്. b) നടപടികളുടെ ഭാഗമായി സർവകലാശാലയുടെ ഭാഗം ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പ് ഇതുവരെ കേട്ടിട്ടില്ല. c) ഹിയറിംഗ് എത്രയും വേഗം നടത്തി വിധി പ്രസ്താവിക്കണമെന്നാവശ്യപ്പെട്ടുകൊണ്ട് 06.01.2020 നും 22.02.2020 നും ഇൻകംടാക്സ് കമ്മീഷണർ(അപ്പീൽസ്) കത്ത് നൽകുകയുണ്ടായി 13.05.2020 ന് ഒരു ഒരു ഓർമ്മപ്പെടുത്തൽ കത്തും ചീഫ് കമ്മീഷണർക്ക് നൽകിയിട്ടുണ്ട്. സർവകലാശാലയുടെ അപീലുകൾ മുൻഗണനാക്രമത്തിൽ ഹിയറിംഗ് നടത്തണമെന്ന് ഇൻകംടാക്സ് കമ്മീഷണർ (അപ്പീൽസ്) നിർദ്ദേശം നൽകിയിട്ടുണ്ട്. പ്രസ്തുത കത്ത് ചുണ്ടിക്കാട്ടി ഹിയറിംഗ് നടത്തി തീരുമാനമെടുക്കണമെന്ന് ആവശ്യപ്പെട്ടുകൊണ്ട് 25.08.2020 ൽ ഇൻകംടാക്സ് കമ്മീഷണർ (അപ്പീൽസ്) ന് വീണ്ടും കത്ത് നൽകിയിട്ടുണ്ട്. ഇക്കാര്യത്തിൽ ബഹുമാനപ്പെട്ട ഹൈക്കോടതിയെ സമീപിക്കേണ്ടതിന്റെ സാധ്യത പരിശോധിച്ചുവരുന്നു.
3	ശ്രീ.ജയറാം.എസ്.
	താൽക്കാലിക നിയമനങ്ങൾ എംപ്ലോയ്മെന്റ് മുഖേന വേണമെന്ന സർവകലാശാല തീരുമാനം നടപ്പിലാക്കിയിട്ടുണ്ടോ ഉണ്ടെങ്കിൽ എന്ത് തീരുമാനം കൈക്കൊണ്ടു ? d. ഇതിൻപ്രകാരം എത്ര പേരെ നിയമിച്ചിട്ടുണ്ട് നിയമിക്കാൻ ഉദ്ദേശമുണ്ടോ ?

